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Silgi Sergisi hayâlimiz 2021 yazında İstanbul - Ayvalık yolunda bir 
araba yolculuğunda başladı. Ayvalık’a varır varmaz Talebeyiz.Biz Danışma 
Çemberi başta olmak üzere pek çok eşimizin dostumuzun kapısını çaldık, fikrini 
sorduk. Tabii o zaman Talebeyiz.Biz henüz yoktu, haliyle danışma çemberi de
Ekran yorgunu olmalarına rağmen yazın sıcağında bize kıymetli zamanlarını 
ayıran ve yaratıcı fikirlerinden beslendiğimiz bütün dostlara kucak dolusu 
teşekkür! 

Sonraki birkaç ay projenin olgunlaşması, fon arayışları, hazırlıklar ve danışma 
turlarının devamıyla geçti. Bu süreç içinde sergi hayâlimize can-ı gönülden 
ortak olan bazı kişiler var ki hakikaten onlar olmasa bu sergi olmayacaktı. 
Rahmi Koç Müzeleri Genel Müdürü Mine Sofuoğlu ve Eğitim Bölüm Yöneticisi 
Yeşim Özturan Rahmi Koç Müzesi Fenerbahçe Vapuru’nun kapılarını bize açtı. 
İstanbul’un farklı okullarından 10 liseli ile Marmara GSF Resim Bölümünden 5 
üniversiteli genç Mayıs ayı boyunca Vapur’da bir araya gelerek çalıştı. 
Üniversiteliler ile liselilerin bir araya gelmesinin bu kadar etkili olacağını, 
gençlerin birbirinden bu denli beslenebileceğini başta hayâl bile 
edemediğimizi itiraf edelim.         Meğer ne kadar doğru bir metodolojiymiş… 
Birbirinden değerli 15 gençle birlikte yol alabildiğimiz için kendimizi ayrıcalıklı 
hissediyoruz. Marmara GSF Resim Bölümü öğretim üyesi Devabil Kara ve Hayâl 
Gücü Merkezi kurucusu Emre Aleddin Keskin gençlerle tanışmamıza vesile 
oldu. Hiç eksik olmayan sanat malzemelerimiz yaratıcı işlerin ortaya 
çıkmasında büyük bir motivasyon kaynağı idi hepimiz için. Keskin Color Satış ve 
Pazarlama Direktörü Berkin Keskin başta olmak üzere pek çok eşimiz 
dostumuzun çorbada tuzu var. Elinizdeki kataloğun basımını da üstlenen Berkin 
Keskin’in yaptığımız işe bizim kadar inanması dayanışmanın gücünü bir kez 
daha gösterdi bize. 

Schneidertempel Sanat Merkezi, Şubat ayında içeri adımımızı attığımız anda 
bizi içine alan, büyüsüne kapıldığımız bir mekân oldu bizim için. İlk sergimizin 
burada olduğuna hâlâ inanamıyoruz! Schneidertempel Sanat Merkezi Sanat 
Danışmanı İzel Rozental hayâlimizi gerçeğe dönüştürdü. Schneidertempel 
Sanat Merkezi Yöneticisi Gülsüm Elsever zamanını bir an olsun bizden 
esirgemedi.  

Adını sayabildiğimiz ve sayamadığımız bütün maddi ve manevi 
destekçilerimize minnettarız.    

Bu sayfadaki metni
dinlemek için

karekodu okutunuz.
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Neden silgi? 
Türkiye’deki eğitim pratiklerinde silgi sıklıkla kullanılan bir araç. Silginin kullanımı 
bize eğitim sisteminin altında yatan anlayışla ilgili önemli ipuçları veriyor. Bu 
ipuçlarının izini sürmek eğitim sisteminin barındırdığı tahakküm alanlarını 
deşifre etmemize olanak tanıyor ve eğitimi yeniden tahayyül edebilmenin 
vaadini taşıyor. 

Öğrencilerin öğrenme süreçlerinde aldıkları notları silmeleri bekleniyor; defterin 
‘kusursuz’, ‘hatasız’ bir son ürün olması isteniyor. Bu, sonuç odaklı bir eğitim 
anlayışına işaret etmekle kalmıyor, hatalardan öğrenmenin barındırdığı 
potansiyel de silgi ile ortadan kaldırılıyor. Aynı zamanda, defterin öğretmen için 
tutulduğu hiyerarşik bir düzenin varlığını da gösteriyor. Çocuğun/gencin sesinin 
yeterince duyulmadığı bu düzende çocuklar/gençler etkin birer özne olarak 
eyleyemiyor; potansiyellerini ortaya çıkaramıyor.

Bu sergide sizin için ne var?
Sergi silgi objesinden ve silme eyleminden ilhamla, gençlerin eğitim sistemine 
dair beklentilerini ve önerilerini sanattan güç alarak ortaya koyuyor. 

Kendilerine danışılmadan, fikirleri sorulmadan yapılandırılmış bir sisteminin 
içinde varoluş mücadelesi veren gençlerin bu mücadelesine tanıklık edeceğiniz 
sergide her şeyden önce dayanışma var. Bütün gençler ve gençlerle 
dayanışmak isteyen herkes için.

Sergi, ayrıca, sizi düşündürmeyi, şaşırtmayı, gülümsetmeyi, en çok da umut-
landırmayı vaat ediyor. Yetişkinleri zamanda yolculuğa da çıkarabilir belki,
belli mi olur!

Kavramsal çerçevenin
seslendirmesini dinlemek için

karekodu okutunuz.
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İZ 
Yansımamı gördüm, nefret ettim., 2022
TUVAL ÜZERİNE KARIŞIK TEKNİK
50X70 CM

Alara liseyi geçen sene bitirdi. Güzel Sanatlara 
hazırlanıyor. 
Yazı yazmayı, kitap okumayı, illüstrasyon yapmayı, 
müze gezmeyi seviyor. Modern sanat ve müzik de ilgi 
alanları arasında. Kendini yaratıcı yazarlık alanında 
geliştirip bir dergide yazarlık ve editörlük yapmayı 
hedefliyor, “bunu ben yaptım” diyebileceği çalışmaları 
olmasını hayâl ediyor. 

Alara eğitim sistemi iyi yönetilse okulun 
çocukların ve gençlerin severek gideceği bir yer 
olacağını düşünüyor. En çok da sistemin öğrencilerin 
ilgi alanlarına vakit ayırabilmesine engel olmasından 
ve akran zorbalığının fazlasıyla yaygın olmasından 
muzdarip. Farklılıklara saygı duymanın okullarda 
öğretilmesi için bir ders koyulmasını öneriyor.  

Silgi Atölyesinin kendini ifade etmesine olanak tanıyan 
ortamı ve herkesin bir şeyler için uğraşan hali Alara’nın 
çok hoşuna gitmiş.

Geçmişte aile yapımdaki farklılıklar ve fiziksel 
farklılıklarım yüzünden akran zorbalığına maruz 
kaldım, yargılandım, dışlandım. Bunlar içimde hep 
kabardı. O kadar ki kendimi eksik hissettirecek, 
aynadaki yansımamdan gözlerimi kaçıracak, nefret 
edecek hale getirdi beni. 

Benliğimi yitirmiştim, küçüktüm,  nasıl baş edeceğimi 
bilemiyordum.  Kendimi arıyor, bulamıyor, kendimle 
barışamıyordum. Duyduklarım, gördüklerim zihnimden 
silinsin, farklılıklarım ortadan kalksın istiyordum. 

Çalışmamda anlatmak istediğim de tam olarak bu. 
Laf ağızdan çıkar ama bırakacağı izler hesap edilmez. 
Bu izler ömür boyu silinmeyebiliyor, insanı kendine 
düşman edebiliyor. 

Bu çalışmamla kendi deneyimimden yola çıkarak 
farkındalık yaratmak istiyorum. 

Eserin  
sesli betimlemesini 
sanatçının sesinden 
dinlemek için 
karekodu okutunuz. 



ALİ KERİM TUĞCUOĞLU
(İSTANBUL, 2006)
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İSİMSİZ, 2022
EPOKSİ, KARIŞIK TEKNİK KOLAJ, 60X40CM

Ali Kerim lise 1. sınıfta okuyor. İlgi alanları arasında 
müzik dinlemek, eleştirmek ve üretmek, tavsiyeler 
doğrultusunda edebiyat okumaları yapıp, okuma 
deneyiminden oluşan yorumlarını ilgili çevreler ile 
paylaşmak, keyif aldığı sürece spor yapmak yer 
alıyor. 

Gelecekte, bir parçası olmaktan mutluluk duyacağı 
alanı fark etmesini sağlayacak bilgi birikimine 
sahip olup, daha sonra da bu yöne doğru yol 
alacak adımları atabilmeyi istiyor.

Atölye sürecinde yeni tanıştığı birçok insan ile 
birlikte, birbirini takip eden süreç içerisinde, planlı bir 
şekilde çalışmanın çok verimli ve sosyal ilişkiler 
açısından besleyici olduğunu düşünüyor. 

Bu deneyiminin, ileride gerçekleştirmek istediği 
projelerin oluşum aşamasına yoğunlaşmasına 
katkıda bulunacağına inanıyor.

Sorumluluklar ile Baskılanan Hatıralar

Eserin  
sesli betimlemesini 
sanatçının sesinden 
dinlemek için 
karekodu okutunuz. 



CEMRE SAMUR
(İSTANBUL, 2004)
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Cemre lise 3. sınıfta okuyor. Film izlemeyi, müzik 
yapmayı ve dinlemeyi, operaya ve baleye gitmeyi 
seviyor. Piyano ve gitar çalıyor, keman öğreniyor. Fizik 
alanında okumalar yapmaktan çok keyif alıyor.  
Cemre eğitim sisteminin fazla standartlaşmış 
olduğunu düşünüyor, çocukların/gençlerin farklı istek 
ve ihtiyaçlarına cevap vermemesini doğru bulmuyor. 
Eğitimdeki fırsat eşitsizliklerine de itirazı var 
Cemre’nin. İleride bunların giderilmesine katkıda 
bulunabilmek istiyor.

Cemre hayatının belli bir döneminde resme küsmüş, 
daha doğrusu küstürülmüş. Silgi Atölyesiyle beraber 
resme tekrar ısındığı için seviniyor. Genç sanatçılarla 
bir arada olmaktan da çok beslenmiş, hatta 
aralarında kurulan bir nevi abla-kardeş ilişkisi onun 
için dönüştürücü olmuş. Örneğin, daha önceden 
kendine akademik olarak fazlasıyla yüklenirken bir 
vapur yolculuğunda Fıtnat’ın ona ikinci üniversitesini 
okuduğunu, bundan çok memnun olduğunu 
anlatması üzerine hayatında sosyalleşmeye daha 
fazla yer vermeye başladığını ve dengeyi bulduğunu 
söylüyor.

Soğuk bir Aralık gününde, dünyanın tüm kirlerini örten karı 
kendi sıcaklığıyla eriterek doğdu Alev. Doğarken ne savaşlar, 
ne uğraşlar verdi sırf dışarıya çıkabilmek için. Belki de o yüzden 
karın, karnın, içinden çıkan bu küçük Alev, beş altı yıl başka hiçbir alevin parlayamadığı gibi parladı. 
Toz pembe hayâllerle dans etti, şarkı söyledi. Başka alevlerle bile tanıştı. Ama büyüdükçe artık kendi 
kıyafetini seçemez oldu, alev arkadaşları da birer birer kül oldu. Hepsine birörnek mavi elbiseleri, beyaz 
önlükleri giydirenler; aynı üniformaları gibi onlara aynı davranamadı. Yavaşça kısılmaya başladı bu 
alev. Yavaşça kendine benimsedi bir parçacık dericik. Sanki bez bebeğe pamuk sıkıştırır gibi okulda 
ayrı sıkıştırdılar onu derinin içine, evde ayrı sıkıştırdılar. Yardım isterken etrafındakileri yakan Alev’i 
sıkıştırdılar, sıkıştırdılar, sıkıştırdılar. En sonunda bir yıldız gibi patladı derinin içinden. Bir yıldız gibi kara 
deliğe dönüştü Alev. Kara delik olarak geçirdiği onca yıl boyunca hâlâ işlenmemiş bir altın gibi 
parlıyor, hâlâ ateşiyle ışıldıyordu. Ama kara delik dediğimiz karadır ya, ne kendi hatırlıyordu ışığını ne 
de etrafındakiler görebiliyordu. Şansına, etrafındakiler 
ışığını göremiyordu. Şansına, etrafındakiler parıltısını 
söndüremiyordu. O da parlamaya devam etti, hatta 
öyle parladı ki evrenin yasaları yok oldu. Öyle parladı ki 
parıltısı kara deliğin içinden çıktı. Öyle parladı ki bir 
yıldızın yok oluşu, var oluşuna dönüştü. Bu gördüğünüz 
uzun çizgi, bizim küçük Alev’imizin hayat çizgisi oldu. 
Soğuk ve mavi yağmurları belki ısıtamadı ama 
bulutlardan dökülüp dünyayı yavaş yavaş altına boyadı.

ALEV, 2022
KOLAJ, 205X70 CM

Eserin  
sesli betimlemesini 
sanatçının sesinden 
dinlemek için 
karekodu okutunuz. 



CEYDA ÇELİK
(İSTANBUL, 2000)
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DEFTER, 2022
KOLAJ, 45X35CM (3 ADET)

Kolajlarımda kullandığım tüm materyaller benim eğitim ve öğretim hayatımdan 
kalma. Evde koca bir dolabın oldukça büyük bir rafı hâlâ ilkokuldan liseye kadar 
kullandığım defterler, kitaplar ve materyallerle dolu. Erken yaşlarımdan itibaren 
bende yerleşmiş bir arşivleme mantığı vardı. Bu arşivleme meselesini birçok konuda 
yapmış olsam da sanırım eğitim hayatıma dâhil olan kısmı en büyük yeri tutuyor. 
Atılamayan defterler, çizimler, karalamalar ve yazılar. Üstelik birçoğu da gereksiz 
bilgiler. Okulda öğretilen bilginin kendisi çok sınırlı. İçerideki bilgilerin sınırlılığına 
rağmen bu defterleri saklıyor olmanın da hiçbir işlevi yok. Aynı zamanda da amacı 
düzgün ve nizami bir şekilde tutulmak olan defterler de en büyük ezber mekanizma-
larından biri. Öğretmenlerin defteri bu kadar önemsemesinde de bir dayatma var. 
Ama arşiv meselesini farklı bir açıdan önemsiyorum. Kişiye eskiye dair bir bütün 
yaratma konusunda olanak sağlıyor. Okul yıllarını zorlu ve kısıtlayıcılıktan bezmiş bir 
biçimde geçiren biri olarak, bu arşiv bütün olumsuz eğitim tecrübelerimi anımsatıyor 
bana. Atılamayan defterler ve okul yaşamı içerisindeki materyalleri bu defa yaratıcı 
bir amaçla kullanmayı amaçlıyorum bu kolajlarda. Kolajlar en nihayetinde yırtılmış, 
karalanmış defter sayfaları ve okul materyalleriyle bildiğimiz “okul defteri” olmaktan 
çıkıp yeni ve yaratıcı bir defter sayfasına dönüşüyor. 

Ceyda Marmara GSF Resim Bölümünden 2022’de mezun oldu. 
Sinemayı, edebiyatı, felsefeyi, fotoğrafı, modayı, kıyafet tasarla-
mayı ve dikmeyi, uzun yürüyüşler yapmayı, yazmayı ve insanı 
seviyor. Genel olarak karakalem ve lavi tekniğinde işler üretiyor. 
Spesifik olarak mürekkebi nasıl farklı şekillerde kullanabileceğini 
deneyimlemiş. Bunun yanı sıra son zamanlarda dijital araçlar 
da üretim alanında önemli bir yer tutuyor. İleride sanatın en çok 
etkilendiği alanlarından biri olan sinemaya yönelmek istiyor. 
Hikâye anlatıcılığı ve animasyon üretimi üzerine planları var.  En 
büyük hayâli sürekli olarak yeni yerler, insanlar ve kültürlerle 
temas içerisinde olabilmek. Sanatı da tam bu kesişiminde var 
olan bir şey olarak görüyor.
Silgi Atölyesinde birlikte çalıştığı liseli gençlerin bugüne kadar 
yerleşmiş olan sistemleri değiştirebilecek çok zengin bir 
potansiyel taşıdığına inanıyor. Atölyelerde de bu potansiyelin 
iletişimle, paylaşımlarla açığa çıkabildiğini deneyimlemiş. Bu 
temas halinin gerçekleşebilmesine olanak tanıyan zeminlerin 
hepimize cesaret verdiği kanaatinde. Liseli gençlerle çalışmak 
Ceyda için en başından itibaren çok keyifliymiş. Hem onlarla 
arkadaş olmaktan, hem birbirlerinin üretimine karşılıklı olarak 
katkı sağlamaktan, ama en çok da liselilerin sanat üretimine 
dair potansiyellerini onlarla beraber keşfetmekten keyif almış.
Eğitim klişeleri yüzünden birçoğumuzun  eğitim ve öğretim 
hayatının çok zorlu geçtiğini düşünüyor Ceyda. Bu sistem 
içerisinde çeşitli yollarla kendimize alanlar açarak yolumuza 
devam etmek zorunda kaldığımızı, Silgi Atölyesinin ve serginin 
onun hayatında tam da böyle bir yeri olduğunu söylüyor, 
bundan dolayı çok heyecanlı olduğunu da ekleyerek. Son olarak, 
Ceyda’nın bir de mesajı var hepimize: 

“Bir şeylerin değişip dönüşmesinden, 
gençlerin potansiyelinden ve cesaretinden korkmayalım.”

Eserin 
sesli betimlemesini 
sanatçının sesinden 

dinlemek için 
karekodu 
okutunuz. 



ÇINAR CEYHAN
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HATA YA-Pı-CAZ!, 2022
TUVAL ÜZERİNE KARıŞıK TEKNİK, 50X70CM 

Türkiye’deki eğitim sistemi genel olarak hata 
yapmamak üzerine kurulu. Pek çok okulda hatanın 
kabul görmediği, cezalandırıldığı bir anlayış var. 
Bu anlayışın bizi yansıtmadığını düşünüyorum, 
çünkü biz gündelik hayatımızda sürekli hata 
yapıyoruz, hatta bazen o hatalardan öğreniyoruz. 

Eğitim sisteminin bizden beklediği gibi 
siyah-beyaz bir dünyamız yok. Renkli iç dünyamızı 
yansıtabildiğimiz sürece tam anlamıyla kendimiz 
olabiliriz bence.

Çınar lise 1. sınıfta okuyor. 

Spor yapmaktan, resim çizmekten, arkadaşlarıyla 
sosyalleşmekten, (özellikle aksiyon, gerilim ve korku türlerinde) 
dizi ve film seyretmekten keyif alıyor.  İç mekân tasarlamayı 
seviyor. Bu nedenle ileride mimar olmak istiyor.

Eğitim sisteminin öğrencilerin güçlü yanlarına değil eksik 
yanlarına odaklanmasını doğru bulmuyor. 

Çocukların/gençlerin ihtiyaçlarının daha fazla anlaşılması, ilgi 
alanlarına daha çok yer verilmesi gerektiğini düşünüyor.  

Silgi Atölyesinin liseliler ile üniversitelileri bir araya getirmesi 
Çınar’ın hoşuna gitmiş, böylelikle daha güçlü bir iletişimin 
mümkün olduğunu söylüyor.

Eserin 
sesli betimlemesini 
sanatçının sesinden 

dinlemek için 
karekodu 
okutunuz. 



DEFNE BURNAZ
(İSTANBUL, 2006)
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Y.O.L.C.U.L.U.K, 2022
TUVAL ÜZERİNE AKRİLİK, 50X70CM 

Benim çalışmam bilincin silinmesiyle ilgili. 
Çocuklukta yaşadığımız travmalarımız siliniyor 
adeta biz farkına varmadan ve hayatımıza yön 
veriyorlar. Geri dönüp onların üzerine gitsek 
kendi hayatımızı yönlendirebileceğimizi 
düşünüyorum. Resmimdeki beyin kıvrımları 
arasındaki gözler ve girdap bilinçdışımıza olan 
yolculuğumuzu simgeliyor…

Eğitim sistemindeki kalıplaşmış bilgilerin işlevine 
inanmıyorum. Kendini tanımayı öğrenmek 
bence daha önemli bir adım hayat için.

Defne Mimar Sinan Güzel Sanatlar Lisesi Tiyatro Oyunculuk 
Bölümü lise 3. sınıfta okuyor. 

Başta senaryo olmak üzere farklı edebi türlerde yazmayı, 
spor yapmayı, dans etmeyi seviyor. Kendi yazdığı birkaç kısa 
film var Defne’nin. Oyunculuk, yönetmenlik, senaristlik ve 
dans performansıyla ilgili bir işte çalışmak istiyor.  

Defne bireyin kendini yeterince ortaya koyması için eğitim 
sistemi tarafından yeterince alan tanınmadığını ve zorunlu 
ders programının doğru bir uygulama olmadığını 
düşünüyor. Örneğin kendisi tiyatro öğrencisi, bir yandan 
konservatuara hazırlanırken diğer yandan TYT’ye yetişmeye 
çalışıyor ve TYT’den iyi puan alamadığı takdirde istediği 
konservatuarda okuyamama ihtimaline içerliyor. Bunun  
bütün tiyatro alanındaki emeğini çöpe atmak anlamına 
geldiğini düşünüyor. Önerisi her bölüme ayrı sınav 
yapılması. 

Defne Silgi Atölyesine katılmış olmaktan, özellikle de yeni 
insanlarla, yeni bakış açılarıyla, yeni sanatçılarla tanışmış 
olmaktan memnun kalmış.

Eserin 
sesli betimlemesini 
sanatçının sesinden 

dinlemek için 
karekodu 
okutunuz. 



ELİF DEDE
(İSTANBUL, 2005)
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GEÇİRGENLİK, 2022
BEYAZ KARTON ÜZERİNE ASETAT, MARKER
70X50CM 

Her iz üst üste gelerek alttaki belirginliği 
kaybeder. İnsan siluetleri de öyle. İki insan silueti 
üst üste geldiğinde, yani insanlar birbiriyle 
etkileşime girdiğinde yepyeni bir benlik ortaya 
çıkıyor. İnsanlar bazen silerek birbirlerinin 
özelliklerinin üstünü  örtebiliyorlar. 
Bazı durumlardaysa sildiğimizde bir şey 
eksiliyor ama yerine yepyeni ve bambaşka bir 
şey eklenebiliyor. 

Elif 2005 İstanbul doğumlu. Lise son sınıfa gidiyor. 
Güzel Sanatlar okumak istiyor.  

Çizgi roman okumayı, sözsüz müzik dinlemeyi, resmin 
--özellikle portrenin—yanı sıra heykel gibi üç boyutlu 
işler yapmayı seviyor. Elif’in en büyük hayâli bir çizgi 
roman çıkarmak. Özellikle karakter tasarlamaktan 
heyecan duyuyor. 

Elif, okul hayatında, içe dönük bir karakter 
olmasının avantajlarını ve –toplum tarafından 
dayatılan– dezavantajlarını deneyimlemiş. İlkokulda 
bir öğretmeninin sınav kağıtlarını okurken sıra onun 
kağıdına geldiğinde “Elif diye biri mi vardı?” deyişini 
hâlâ hatırlıyor “o kadar yokmuşum gibi” diye şaşarak. 
Ama aynı karakter özelliğinden dolayı sık sık yalnız 
kalmaya ihtiyaç duyduğunu ve bu anlarda elinin hep 
kağıda gittiğini anlatıyor. Resme ilgisini ve yeteneğini 
bu sayede keşfetmiş Elif! 

Okulda alışılagelen yapılandırılmış süreçlerden farklı 
olarak, Silgi Atölyesi’nde kendinden beklenenin açık 
uçlu olması, istediğini yapabilecek olma fikri Elif’i biraz 
gerdi, bir süre ne yapacağını bilemedi, ama sonra 
açıldı. Şimdi dönüp baktığında “Bugüne kadar 
katıldığım neredeyse en güzel etkinlik” diyor. En çok da 
yeni arkadaşlar edinmek, belli bir konu etrafında kafa 
kafaya verip çalışmak hoşuna gitmiş. 

Eserin 
sesli betimlemesini 
sanatçının sesinden 

dinlemek için 
karekodu 
okutunuz. 

Okulda da her birimiz insan kalabalığı içinde  siliniyoruz. Bu ister istemez böyle… Yani üst üste geldiğinde 
bir değişim meydana gelir ister istemez. Değişim kaçınılmaz. Peki birbirini yok etmeden değişmek ve 
değiştirmek mümkün mü? Yalnızca eksiltmeden ama aynı zamanda ekleyerek var olabilir miyiz? 



FıTNAT ZOR
(TAŞKENT, 1994)
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ALFABE, 2022
YERLEŞTİRME, 15X21CM

Fıtnat Marmara GSF Resim Bölümünden 2023’te 
mezun olacak. 

Doğa yürüyüşü yapmayı seviyor. 

Kolaj ve karışık teknik çalışmayı tercih eden 
Fıtnat’ın en büyük hayâli bağımsız bir 
sanatçı olabilmek. 

Silgi Atölyesi’nde farklı yaş gruplarıyla bir 
arada sanat çalışmaları yapmak Fıtnat için 
besleyici olmuş. Ayrıca liseli gençlerle çalışmak 
onu enerjik hissettirmiş.

Çalışma, eğitim ve öğretim hayatının başlangıcı itibariyle kişiye/çocuğa 
yüklenen sorumluluklarla birlikte çocukluğun silinişi üzerine şekilleniyor. 

İlkokulun başlangıcından itibaren verilen sayfa sayfa ödevler, çocuğun 
eğlenceden kopup öğrenmeyi masa başı bir iş haline getiriyor. 

Burada hem öğrenmenin gerekli kıldığı tekrara hem de kişinin/çocuğun 
mevcut anda içinde olmak istediği eyleme yer vererek eğitimdeki ana 
amaç olan öğrenme heyecanının, arzusunun silinişi ve  öğrenmenin artık 
sadece bir görev olarak hayatımızda yer etmesi üzerine bir bakış sunuluyor.

Eserin 
sesli betimlemesini 

dinlemek için 
karekodu 
okutunuz. 



HELİN ERGÜN
(İSTANBUL, 2000)
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Helin Marmara GSF Resim Bölümünden 2023 yılında 
mezun olacak. Müzik ve edebiyat ilgi alanları arasında.

İmgeleri soyutlaştırmak ya da değiştirmek için dijital 
denemeler yapmayı seviyor. Sanatsal/yaratıcı alan-
larda edindiği bilgileri gençlere aktararak bazı öğret-
menlerinin ondaki önemini canlı tutmak, yaptığı işe bu 
şekilde anlam kazandırmak istiyor. 

Helin liseli gençlere rehberlik ederken, onların 
düşünceleriyle sanat hakkında düşünme, görme, 
algılama eğilimlerine, bunların sebeplerine dair 
sorulara geri dönme olanağı bulmuş. Atölyeler ayrıca 
yaklaşımı ve iletişimi üzerine düşünme ve bu konuda 
kendini geliştirme fırsatı sunmuş ona. Gençlerin 
yaratıcı düşünme becerilerine tanık olmaktan da 
mutluluk duymuş. Serginin erişilebilir ve kapsayıcı 
olması Helin’i heyecanlandırıyor.  

Bu yerleştirme, bir lisedeki öğrencilerin okul sıralarına müdahalesini konu alan fotoğraflardan ve 
sıraların tahta kısımlarından oluşuyor. Fotoğraflar, sergi mekânının duvarında birbirine bitişik şekilde, 
aynı duvara dayanmış ve yakınına bırakılmış üç sırayla iç içe konumda. Sıraların başında geçen 
zamanın birikiminin; bireysel, sosyal, kültürel, politik süreçlerin de iç içe olduğu izlerine odaklanıyor. Sık 
sık bir ilişki ya da anlam kuramadan, her gün uyumsuzluk içinde bir arada bulunduğumuz mekâna ait 
"tanıklık etme" deneyimini tekrar hafızalara ve sergi alanına çağırıyorum.

İSİMSİZ, 2022
YERLEŞTİRME, 
FOTOĞRAFLAR 18X12CM (51 ADET)
SIRALAR (110X40CM) 3 ADET

Eserin  
sesli betimlemesini 
sanatçının sesinden 
dinlemek için 
karekodu okutunuz. 



İLAYDA ERSALAN KELEBEK
(ADANA, 1995)
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İLKOKUL VE ÇOCUKLUK, 2022
KAĞıT ÜZERiNE KARAKALEM, 20X16CM (4 ADET)

1. sınıftayken öğretmenimiz bize okuduğu bir metni yazdırırdı. Bu bizim sınavımızdı. Bazen bir kelimede hata 
yapardım ve o hatayı silmem gerekirdi. Silip doğrusunu yazdığım süreçte öğretmenim sonraki cümlelere geçmiş 
olurdu ve ben de onu kaçırmış olurdum. Ne yapacağımı bilmeden öylece kalakalırdım. Hata yapmak ve silmek 
benim için zaman kaybetmek demekti. Zaman kaybetmekse herkesten geri kalmak demekti. Şimdi düşününce 
hatamın üzerini hızlıca çizip doğrusunu yanına yazabilseydim, devamlılığı kaybetmez ve ben de herkes gibi 
sınavımı bitirebilirdim. Bazılarımız hızlıdır bazılarımız yavaş, bazılarımız aklında tutabilir bazılarımız tutamaz. Bunda 
kötü bir şey yok. Fakat okul herkesi aynı olmaya zorladığından aslında kendini, kimliğini kaybediyorsun.

İlayda, Marmara Üniversitesi Resim Bölümünü 2022’de 
tamamladı. Özellikle psikolojik kitaplar okumayı, resim 
yaparken yüksek sesle şarkı söylemeyi, yüzmeyi, caz konser-
lerine gitmeyi ve yeni şeyler öğrenmeyi seviyor. İnternetten 
yapılışlarını izleyerek makrome örmek, takı yapmak gibi 
beceriler edinmek de keyif aldığı uğraşlar arasında. İşlerinde 
başta karakalem olmak üzere suluboya, yağlıboya, fotoğraf, 
dijital  müdahale, kolaj gibi teknikler kullanıyor. İlayda 
Türkiye'de bir sanatçı olarak var olabilmeyi hayâl 
ediyor. Bir yaşam biçimi olarak sanatın hep içinde 
olmak istiyor.  

Liseli gençlerle çalışmak İlayda için epey şaşırtıcı olmuş, çünkü 
bu jenerasyonun ne kadar bilinçli ve anlatılanı çabucak 
kavrayan bir nesil olduğunu görmüş. Liseli gençlerin üretme 
istekleri onu çok daha mutlu ve üretken hissettirmiş. Ayrıca 
atölye boyunca yaptığımız interaktif etkinliklerle sosyal 
ilişkilerimizi güçlendirmek, kolektif olarak beyin fırtınası 
yapabilmek ve bir konu üzerinden üretim yaparken 
birbirimizden beslenerek hareket etmek gibi kazanımları da 
olmuş bu sürecin İlayda için. Böyle bir projenin içinde 
olabilmenin gurur verici olduğunu söylüyor. 

‘Silgi’ üzerinden eğitim sistemine yaklaştığımız işler üretmek 
onun geçmişteki kızgınlık ve hayâl kırıklıklarından arınmasına 
da vesile olmuş.

Hiçbir zaman zihnen içinde olamadım. Yaşamın da okulda değil yaşayarak, 
yaşatarak öğretilebileceğini düşünüyorum. Herhalde bundandır ki kendimi en iyi 
hissedebildiğim zamanlar okul gezileri oluyordu. Müzik dersinde bir arkadaşımız 
sazıyla türkü söylüyor, resim dersinde arkadaşımın bambaşka bir dünyasıyla 
tanışıyordum. Bazen izlediğimiz bir film tarih dersinden çok daha iyi bir anlatıcı 
oluyordu. Gerçek olan bir şeylere tutunma ihtiyacı hissediyordum. Okulda kendimi, 
varlığımı hissedemiyordum. Sanki silinen benmişim gibi. Hayatımın çocukluk ve 
gençlik dönemi puslu bir alan zihnimde. Bundan dolayı o dönemlerime ait birkaç 
fotoğrafı zihnimdeki gibi puslu bir imgeye dönüştürdüm. Kayıp olan bu dönemi bu 
şekilde ifade etme yoluna gittim.

Eserin 
sesli betimlemesini 
sanatçının sesinden 

dinlemek için 
karekodu 
okutunuz. 

Silgi objesinden  ilham alarak  okul dönemlerimi düşünüyorum. O dönemler ne kadar 
bana aitti? Ben daha var olmadan önce her şeye karar verilmişti. Beni, okulda olduğum 
süre boyunca, diğer öğrencilerden ayıran ve özel yapan bir şey yoktu. Hepimiz aynı 
mekânlar içerisinde aynı öğretmenlerden aynı dersleri aldık. Ben hiçbir zaman orada 
olmak istemedim. Yaşamı okullarda öğretilen derslerle anlamamız istendi. 



İNANÇ “DROS” TABAY
(İSTANBUL, 2004)
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Dros lise son sınıfta. Adrenalini seviyor. 

Dijital sanat, grafitti ve üç boyutlu sanat ile ilgilenen 
Dros birçok rap sanatçısının albüm kapağının 
tasarımını yaptı.  

İleride bir sanatçı kimliği oluşturabilmek ve onun işini 
gören insanlara “Bu Dros’un işi” dedirtebilmek 
istiyor. 

Eğitim sistemindeki dayatmaları doğru bulmuyor ve 
diyor ki: 

“Bırakın insanlar ne istiyorsa onu yapsın!”

Dros bir şeyler üretmeye çalışan insanlarla vakit 
geçirmekten motive oluyor. Bu yüzden Silgi Atölyesi 
onun için motive edici ve zevkli bir süreç olmuş. Ayrıca 
atölyede farklı insanlarla tanışıp çalışmak da ona keyif 
vermiş. 

İlerleyememe hali.

Tekrar.
Boşluk.

Tekrar.

Her an düşebilirim hissi.
Tekrar.

Kafa karışıklığı.
Tekrar.

İlerleyememe hali.
… 

bIz..

Eserin 
sesli betimlemesini 
sanatçının sesinden 

dinlemek için 
karekodu 
okutunuz. 



SUDE NUR KÜP
(İSTANBUL, 2004)
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DÖNGÜ, 2022
TUVAL ÜZERİNE KARIŞIK TEKNİK, 50X70CM

Ben kendimi var etmeye, yaratmaya 
çabalarken çevremdeki yetişkinler de 
‘yarattığım ben’i siliyor; bazen yeniden 
şekillendiriyor, belki kötü özelliklerimi siliyor, 
düzeltiyor --ki bunu daha çok annem yapıyor. 
Annemin sildikleri aslında benim de silmek 
istediklerim. Ama öğretmenimin sildikleri ile 
benim silmek istediklerim çoğu durumda 
örtüşmeyebiliyor. Mesela çoğu hoca öğrencileri 
tek kalıba sokar ama ben tek kalıba sokulmak 
istemem. Bazı hocalar bütün öğrencileri aynı ve 
sıradan görür, potansiyellerini görmez. Yani 
silme eylemi olumlu olabildiği gibi olumsuz da 
olabiliyor. Maalesef okulda daha çok olumsuz 
oluyor. 

Sudenur 2004 İstanbul doğumlu. Liseyi geçen sene 
bitirdi. Güzel Sanatlara hazırlanıyor. 

       Müzik --özellikle metal ve rock-- dinlemeyi, kitap   
   okumayı, film ve dizi izlemeyi, resim yapmayı seviyor. 
‘The Perks of Being a Wallflower’ en sevdiği filmler 
arasında. ‘Breaking Bad’ ise en sevdiği dizilerden. İleride 
kendi atölyesini açmayı hedefliyor. Bunun için ihtiyacı 
olan parayı dövmecilikten kazanmayı tasarlıyor. 
Klasik tasarımlardansa kendi tasarımlarını yapmak
istiyor dövmelerde. 

Okuldaki laboratuvarın sınıf olarak kullanılmasından 
rahatsız. Özel okula giden arkadaşları yaptıkları deneyleri 
anlatınca bu olanakların devlet okullarında olmamasına 
içerliyor. Okullarda öğrencilerin becerilerini ve ilgi alan-
larını ortaya çıkarabilen daha fazla olanak bulunması 
gerektiğini düşünüyor. 

Güzel sanatlar okumak ve kariyerini bu alanda 
sürdürmek istediği için Silgi Projesi atölye çalışmalarında 
Güzel Sanatlar Fakültesinde okuyan genç sanatçılarla bir 
araya gelmek onu çok heyecanlandırmış!

Eserin 
sesli betimlemesini 
sanatçının sesinden 

dinlemek için 
karekodu 
okutunuz. 



SUDENAZ AKSU
(İSTANBUL, 2005)
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SİLGİLERİ SİLMEK, 2022
TUVAL ÜZERİNE ASAMBLAJ, 50X70CM 

Kendi hayat sahnemizde başrol olabilmek için bazen 
silgileri silmek gerekir. Bazı insanlar bizi baskı altında 
tutarak bizim biz olmamızı engeller, bu insanlara silgi 
demeyi tercih ettim. 

Arkamda yüzleri silinmiş insanlar var. Beni kendi 
hayatımın başrolünü oynamaktan alıkoymaya 
yeltenen insanlar.

Eğitim sisteminin dayattığı içerik de beni ben yapan 
özelliklerimi, becerilerimi, ilgi alanlarımı silmeye 
çalışıyor. 

Sizin de siz olmaya devam edebilmek için silgileri 
sildiğiniz oldu mu?

Sudenaz 2005 İstanbul doğumlu. Lise son sınıfa 
gidiyor. Grafik Tasarım okumak ve bu alanda çalışmak 
istiyor. Sevdiği işi yapabilmek en büyük hayâli. 
 
Tarih, sanat ve mitoloji ilgi duyduğu alanlar arasında. 
Nadir dinlenen güzel müzikleri keşfetmeyi ve dinle-
meyi, yemek yemeyi, doğayla ilgilenmeyi, resim 
yapmayı seviyor. 

Öğrencilerin ilgi alanları doğrultusunda daha 
fazla desteklendiği bir eğitim sistemi hayâl ediyor. 
Örneğin, matematiğe ilgi duyan öğrenciler ile görsel 
sanatlara ilgi duyan öğrencilerin zorla aynı dersleri 
görmesini her iki taraf için de doğru bulmuyor ve 
bunun o kişilerin içindeki kabiliyeti öldürdüğünü 
düşünüyor.

Sudenaz Silgi Atölyesi’nde tanışıp kaynaştığı kişilerle 
fikir alışverişi yapmaktan ve üniversiteli genç 
sanatçılar tarafından desteklenmekten beslenmiş en 
çok.

Eserin  
sesli betimlemesini 
sanatçının sesinden 
dinlemek için 
karekodu okutunuz. 



TÜRKAN BURKAŞ
(OSMANİYE, 1999)
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ÇÖP, 2022
ALBÜM, ANALOG FOTOĞRAFLAR, 10X15CM 

Bu albüm 2021 Kasım-Aralık 
tarihlerinde sokağa çıkıp ya da 
sosyal medyada bulduğum 
insanlarla iletişime geçerek 
oluşturduğum bir albümdür. 

Silmek üzerine yaptığım çalışmada 
işlerimin hepsi yedi farklı kişinin 
kadrajından çıkan fotoğraflardan 
oluşuyor.

Analog fotoğraf ile ilgilenen 
bireylerden beni ‘çöp kutusu’ olarak 
düşünmelerini ve silecekleri analog 
fotoğrafları bana ‘atmalarını’ rica 
ettim. Bu konuşma ortamında 
kişilerin şaşırmaları, ‘çirkin’ 
fotoğrafları bana göstermekten 
kaçınmaları, en nihayetinde belli 
başlı kural niteliği taşıyan öznel 
estetik kaygılarını ortaya çıkardı.

Türkan 1999 Osmaniye doğumlu. 

Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi 
Resim Bölümünde okuyor. 

Silgi Atölyesi’nde gençleri duymak ve onlarla fikir 
alışverişi yapmak, yeni bir yaratma sürecine 
şahitlik etmek Türkan için besleyici bir 
deneyim olmuş.    
 
‘Silgi’ Sergisi Türkan’ın bir çalışmasının olduğu
ilk sergi. 

Ziyaretçilerin, silginin bıraktığı izi anımsamasını 
ve kendilerinden birer parça buldukları bir sergi 
olmasını diliyor.  

Dijital çağda öznel yargılar olan ‘güzel’i benimsemek, ‘güzel’ olmayanı kabul 
etmemek kolay ve hızlı tüketime evrildi. Bir pozu defalarca çekip beğenilecek 
kareyi yakalamak basitti. Analog ise, poz sayısındaki sınır nedeniyle insanları 
sayılı kare çekimine itiyordu. Böylece istenilmeyen bir süre daha -pozlar 
yıkanıncaya kadar- hayatta kalmayı başarıyordu.

İnteraktif işimin temel amacı analog ve dijital arasındaki bağlamda kalarak 
‘çöpü’ değerli kılmak, ona hayat vermek. Hayatımızın belli noktalarında, eğitim 
sürecimiz de dahil olmak üzere, kadrajın içinde kalmamız beklenir, bu işim ile 
kadrajdan taşanların, normun dışında kalanların değerini teslim ederek onları 
görünür kılmak istiyorum.

Eserin 
sesli betimlemesini 
sanatçının sesinden 

dinlemek için 
karekodu 
okutunuz. 



ZEYNEP TATLIDİL
(İSTANBUL, 2006)

27 EKİM - 06 KASIM

2022

ZEYNEP ESERİNİN ADINI İZLEYİCİLER
KOYSUN İSTİYOR., 2022
PRES TUVAL ÜZERİNE AKRİLİK, 50X70CM 

Ben bu resme başlarken bazı şeyler kafamda 
dönüp duruyordu: 
Yapmak istemeyip de yapmak zorunda olduk-
larım… “Okul başlıyor.” Bu beni çok zorlayan bir 
düşünce.  Kadının mavi saçlarındaki dolanıklık, 
karman çormanlık da bundan. Sıkışmış… 
Kendini kaybetmiş… 
Yukarı bakıyor, çünkü çevresindekileri görmek 
istemiyor artık.  Kıyafetleri yok. Tamamen saf. 
Beyazların içinde kayboluyor. 
Düşüncelerin içinde kayboluyor… 
Kötü düşünceler… 
Üstüne gelenler… 
Bilmem, belki de beyazların içinde kaybolmak 
istiyordur gerçekten. Düşüncelerinden arınmak için.  

Aslında ben içimdekileri resimle dışavurmaya 
çalıştım, çünkü dile getiremiyorum, duygularımla 
ilgili nasıl bir cümle kurabileceğimi bilmiyorum. Bu 
resme bakan sizler! Siz ne görüyorsunuz odur…

Zeynep 2006 İstanbul doğumlu. 11. sınıfa gidiyor. Gitar 
ve ukulele çalmayı, kaykay kaymayı, şiir ve şarkı sözü 
yazmayı, yeni hobiler edinmeyi ve resim --özellikle 
dijital ve yağlıboya-- yapmayı seviyor. Güzel Sanatlar 
okumak, sonrasında da bu alanda kendini geliştirmek 
ve isim yapmak istiyor.   

Eğitim sisteminin çocuklara uygun olmadığını, 
örneğin okulun bu kadar uzun saatler 
sürmemesi gerektiğini düşünüyor. Okullarda 
oyunlaştırma olmamasının, öğrencilerin hobilerine yer 
verilmemesinin, yetişkinlerin gençleri dinlememesinin 
eksikliğini hissediyor. 

Zeynep bu sergiye katıldığı resmini yapmadan önce 
kafasında dolaşan düşünceler varmış, tam olarak 
adını koyamadığı düşünceler... Şimdi dönüp 
baktığında bunların okulun dayattığı zorunluluklarla 
ilgili olduğunu fark ediyor. Resmi bitirdiğinde o kadar 
mutlu olmuş ki kendini gülerken bulmuş.
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Eserin  
sesli betimlemesini 
sanatçının sesinden 
dinlemek için 
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AYŞE ALAN

ODTÜ Tarih Bölümü lisans, Bilkent Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü yüksek 
lisans mezunu. Çeşitli okullarda tarih öğretmenliği, bölüm başkanlığı ve 
idareciliğin yanı sıra İstanbul Bilgi Üniversitesi Sosyoloji ve Eğitim Çalışmaları 
Merkezi’nde (SEÇBİR) proje koordinatörü olarak görev yaptı. Çeşitli günlük 
gazeteler ve web sitelerine eğitimle ilgili yazılar yazıyor.

Toplumsal cinsiyet, ayrımcılık, ırkçılık, tarih ve demokrasi eğitimi, eğitim 
politikaları, eleştirel düşünme çalışma alanları arasında.

ÇİĞDEM CUMHUR TUĞCUOĞLU

İ.T.Ü Mimarlık mezunu serbest mimar ve mimarlık doktora öğrencisi. 
Marmara Üniversitesi İç Mimarlık Bölümünde yarı zamanlı öğretim görevlisi. 
2005 yılından bu yana Mindfulness odaklı yoga ve meditasyon pratikleri 
yürütücüsü. 

Göçebe toplumlar ve esnek mekân tasarımları, mekân farkındalığı, sanat ve 
farkındalık ilişkisi üzerine çalışmakta.

MİNA YANCI İBİŞ

İstanbul Bilgi Üniversitesi, Endüstri Ürünleri Tasarımı Bölümünde lisans eğitimini 
tamamladıktan sonra illüstrasyon ve animasyon alanlarına yöneldi. Dinlediği 
her şeyi kendine has doku ve renklere sahip çizimlere dönüştürebilen Grafik 
Kolaylaştırıcı (graphic facilitator) rolüyle, izleyicilere anlamlı bir deneyim üretiyor. 
Tasarımın tek bir boyutta var olmadığını ve disiplinlerarası çalışmayla 
beslendiğini düşünerek, ortak fayda üretmek için çalışmalarına devam ediyor. 
Ürettiği çizgi film ve çocuk kitapları ile kendi dünyasına renkli bir yolculuk 
deneyimi sunan Mina'nın en büyük hayâli malzemenin potansiyellerini keşfeden 
deneyler yaptığı bir animasyon filmi yapmak.

bIz..
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MÜGE AYAN

Boğaziçi Üniversitesi Çeviribilim ve Oxford Üniversitesi Sosyal Antropoloji 
dallarında yüksek lisans derecelerini tamamladıktan sonra Oxford Üniversitesi 
Sosyal Antropoloji Bölümünden doktorasını aldı. 

Kurucularından olduğu İstanbul Bilgi Üniversitesi Sosyoloji ve Eğitim Çalışmaları 
Merkezinde 2010-2022 yılları arasında görev yaptı. 2000’den bu yana çeşitli 
okullarda etnografik çalışmalar yapmanın yanı sıra eğitim süreçlerinin farklı 
aktörleriyle uzun soluklu, derinlikli çalışmalar yürütüyor. 

Çalışma alanları arasında etnografi, eylem araştırması ve kapsayıcı eğitim var.

SONEL BALKAN

Çukurova Üniversitesi, İngilizce Öğretmenliği Bölümü’nden mezun oldu. 17 yıl Milli 
Eğitim Bakanlığı’na bağlı okullarda öğretmenlik ve yöneticilik yaptıktan sonra 
sivil alanda çalışmaya başladı. İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde Sosyal Projeler ve 
STK Yönetimi yüksek lisans eğitimine devam ediyor. 

Farklı kuruluşlara eğitim tasarımı / uygulaması ve eğitim danışmanlığı desteği 
vermekte olan Sonel’in çalışma alanları arasında kurumsal sosyal sorumluluk 
projeleri, topluluk oluşturma, dijital ortamlarda etkileşim ve sosyal ağlar 
bulunuyor.
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Ekip sayfasının
sesli betimlemesini
dinlemek için 
karekodu 
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